Российская Федерация

 Иркутская область

Эхирит-Булагатский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.06.2016  г. № 48                                                                        с. Капсал
«Об утверждении порядка формирования и размещения на официальном сайте администрации МО «Капсальское» перечня земельных участков в целях предоставления гражданам в собственность бесплатно»

В соответствии с  п. 2 ст. 6 Закона Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», Постановлением Правительства Иркутской области от 22.03.2016 г. № 151-пп,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Капсальское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и размещения на официальном сайте администрации МО «Капсальское» перечня земельных участков в целях предоставления гражданам в собственность бесплатно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО Капсальский» и разместить на официальном сайте администрации МО «Капсальское»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Капсальское»                                                                            В.И. Шадрин

Утвержден постановлением
МО «Капсальское»

№ 48 от «19» июня 2016 года
Порядок
 формирования и размещения на официальном сайте администрации МО «Капсальское» перечня земельных участков в целях предоставления гражданам в собственность бесплатно.
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формированием и размещением на официальном  сайте администрации МО «Капсальское» перечня земельных участков в целях предоставления гражданам в собственность бесплатно (далее Перечень), состоящим на земельном учете в администрации МО «Капсальское» в соответствии со статьей  5 Закона Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан».

2. Формирование Перечня, а также обеспечение размещения Перечня на официальном  сайте администрации МО «Капсальское» осуществляется административно-управленческим отделом администрации МО «Капсальское».
3. В Перечень включаются выявленные свободные земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Капсальское», государственная собственность на которые не разграничена, а также следующая информация: о местоположении, площади, территориальных зонах, видах разрешенного использования земельных участков, категория земель, информацию об обеспеченности или условиях обеспечения земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями, кадастровый номер земельного участка (в случае если осуществлен кадастровый учет).
4. Перечень и изменения к нему утверждаются постановлением администрации МО «Капсальское», которое подлежит опубликованию в газете «Вестник МО Капсальский» и размещению на официальном сайте администрации МО «Капсальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».